

Prezes
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych

Jego Magnificencja
Ks. Prof. dr hab. Ryszard Czekalski
Rektor
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego
w Warszawie

*„Nauka jest jak niezmierne morze. Im więcej jej pijesz, tym bardziej jesteś spragniony”
Stefan Żeromski*

*Magnificencjo,
Wysoki Senacie, Szanowna Społeczności Akademicka,*

proszę przyjąć wyrazy mojej wdzięczności za przekazane zaproszenie na uroczyste obchody Święta Uczelni. Traktuję je jako formę szczególnego wyróżnienia, a nade wszystko jako przychyłność dla mnie, jak również uznanie i docenienie działań Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, którym mam prawdziwy zaszczyt kierować. Z tym większą przykrością pragnę poinformować, że z uwagi na wcześniej podjęte zobowiązania zawodowe, nie będę mogła towarzyszyć Państwu w tym tak doniosłym i ważnym dla społeczności akademickiej wydarzeniu.

Święto jednej z prestiżowych, uznawanej w świecie nauki i szkolnictwa wyższego, jak również jednej z najbardziej popularnych wśród młodzieży uczelni publicznej – jest doskonałą okazją do podsumowania dotychczasowego dorobku naukowego-badawczego. To, z całą pewnością powód do prawdziwej zasłużonej dumy i satysfakcji z wielu dokonań na przestrzeni dwudziestu trzech lat, a jednocześnie zobowiązanie na przyszłość do jeszcze większych starań na rzecz rozwoju nauki polskiej. Święto Uczelni nierozzerwalnie wiąże się z podróżą w przeszłość, przywołuje wspomnienia, skłaniając do refleksji i cennych podsumowań. Niewątpliwie jest również sposobnością do czynienia istotnych dla przyszłości wartościowych planów czas formułowania nowych celów, to czas dyskusji nad wartościowymi wyzwaniem. Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego utrwalił swoją solidną pozycję, umożliwiając kolejnym pokoleniom studentów zgłębianie wiedzy i kształtowanie umiejętności.

Wszechstronna wiedza, niekwestionowane umiejętności i doświadczenie kadry naukowej – znane są i wysoko cenione zarówno w naszym kraju, jak i poza jego granicami. Na uczelniach powstają nowe idee i nowe rozwiązania, innowacje społeczne, ekonomiczne, techniczne, wykorzystywane przez społeczeństwo, przemysł, administrację. To właśnie szkoły wyższe i nauka wskazują kierunek, w którym zmierzamy.

Chcę w tym miejscu podkreślić, jak znaczącą wagę przykładam do zawartej umowy o naszej dwustronnej partnerskiej współpracy, w ramach której realizujemy wspólne, znaczące dla obu stron projekty w dziedzinie dydaktycznej, naukowej i rozwojowej, w tym z zakresu ubezpieczeń społecznych. Widzimy bowiem konieczność edukacji całego społeczeństwa w tej niezwykle istotnej dla każdego z nas dziedzinie. Umowa obejmuje współpracę na polu badawczym, wzajemną wymianę doświadczeń, inicjowanie wspólnych projektów naukowych oraz możliwość odbywania przez studentów staży i praktyk w ZUS. Jestem przeświadczona, że w tym ważnym dziele mogę nadal liczyć na przychyłność i wsparcie Jego Magnificencji.

Wielce Czcigodny Księżu Rektorze,

to wielki honor, że do grona wybitnych naukowców Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego dołącza światowej sławy otolaryngolog, audiolog i foniatra, twórca i dyrektor Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu oraz Światowego Centrum Słuchu w Kajetanach Prof. dr hab. n. med. dr h.c. multi Henryk Skarżyński, zajmujący od lat prestiżową i niezwykle odpowiedzialną funkcję Konsultanta Krajowego w dziedzinie Otorynolaryngologii. Uehonorowanie tytułem Doktora Honoris Causa jest wyrazem najwyższego uznania dla niekwestionowanego autorytetu społecznego Pana Profesora, Jego bogatego doświadczenia, wysoce profesjonalnej wiedzy przekazywanej w licznych publikacjach wydawniczych, imponującego dorobku naukowego, jak również wybitnych osiągnięć zawodowych. Nadanie tej najwyższej godności stanowi również symboliczny akt przyjęcia do społeczności akademickiej Uczelni. Godne szczególnego podziwu zaangażowanie Pana Profesora Henryka Skarżyńskiego na rzecz propagowania i rozwoju tak ważnych idei prozdrowotnych, służących dobru wspólnemu.

Pozostaję w głębokim przekonaniu, że zarówno pasja naukowa Profesora Henryka Skarżyńskiego, przyznane Jemu dotychczas liczne nagrody i wyróżnienia, jak również imponująca postawa życiowa przejawiająca się przekraczaniem utartych schematów poprzez śmiałe wyznaczanie nowych kierunków działania dla współczesnej medycyny, przesuwanie granic w osiąganiu rzeczy niemożliwych, poszukiwanie szansy uzdrowienia osób z wadami słuchu.

Magnificencjo,

korzystając z tej wyjątkowej sposobności, proszę o przekazanie Panu Profesorowi moich serdecznych powinszowań oraz życzeń dalszych sukcesów na niwie zawodowej, wielu kolejnych cennych inicjatyw oraz wytrwałości w dążeniu do zamierzonych celów zawodowych.

Na zakończenie składam na ręce Jego Magnificencji najlepsze życzenia kadrze nauczającej i wszystkim pracownikom Uczelni, aby codzienny trud był źródłem osobistej satysfakcji z wykonywanych obowiązków. Z całej mocy życzę dalszej twórczej pracy naukowej i dydaktycznej oraz kolejnych sukcesów z pożytkiem dla nauki polskiej. Inspirowanie młodych ludzi i poszerzanie ich horyzontów myślowych to jakże piękna, a jednocześnie odpowiedzialna misja Licznej braci studenckiej życzę zaś sukcesów i młodzieńczej radości ze zdobywania wiedzy, jak również śmiałego otwierania się na coraz szersze horyzonty nauki i świata. Przyszłość szkolnictwa wyższego i nauki jest bowiem naszym wspólnym dobrem.

Wyrażam również nadzieję na dalsze twórcze wzajemne kontakty i współpracę w dotychczasowej atmosferze pełnego zrozumienia, prawdziwej życzliwości i szacunku.

Pozostaję z wyrazami należącego i głębokiego szacunku



Gertruda Uścińska